
Wir liefern bereits ab einem Mindestauftragswert von 60,- EUR (Nettowarenwert)

Seite 1VE = Verpackungseinheit

Lieferprogramm geprüfte 
Flaschen-Versandkartonagen

Preisliste Wein-Plus (Gültig 01.06.25 bis 01.12.25)

STEHBOX-Premium
Preisübersicht Komplettsystem (Umkarton+Einlage)

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
komplett

3er STEHBOX Premium komplett PREMI 300 15 30 30 1,06 €

6er STEHBOX Premium komplett PREMI 600 15 30 30 1,86 €

9er STEHBOX Premium komplett PREMI 900 15 30 30 2,79 €

12er STEHBOX Premium komplett PREMI 1200 15 30 30 3,41 €

15er STEHBOX Premium komplett PREMI 1500 15 30 30 4,45 €

18er STEHBOX Premium komplett PREMI 1800 15 30 30 5,19 €

STEHBOX-Premium
Einzelpreise Umkarton STEHBOX

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
Umkarton

Stück/ 
Palette

3er STEHBOX Umkarton 3 STEBO 15 30 30 0,56 € 600

6er STEHBOX Umkarton 6 STEBO 15 30 30 0,86 € 300

9er STEHBOX Umkarton 9 STEBO 15 30 30 1,29 € 150

12er STEHBOX Umkarton 12 STEBO 15 30 30 1,41 € 150

15er STEHBOX Umkarton 15 STEBO 15 30 30 1,95 € 150

18er STEHBOX Umkarton 18 STEBO 15 30 30 2,19 € 150

STEHBOX-Premium
Einzelpreise Einlage 

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
komplett

Stück/ 
Palette

3er Einlage STEHBOX Premium 102 EI 15 30 ab 30  0,50 € 600GRO
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Wir liefern bereits ab einem Mindestauftragswert von 60,- EUR (Nettowarenwert)
Preisliste Wein-Plus

     Gültig 01.06.25 bis 31.12.25
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STEHBOX-KOMPAKT
Preisübersicht Komplettsystem (Umkarton+Einlage)

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
komplett

1er STEHBOX Kompakt komplett KOPA 100 30 30 30 0,61 €

2er STEHBOX Kompakt komplett KOPA 200 15 30 30 0,90 €

3er STEHBOX Kompakt komplett KOPA 300 30 30 30 0,90 €

4er STEHBOX Kompakt komplett KOPA 400 15 30 30 1,73 €

6er STEHBOX Kompakt komplett KOPA 600 15 30 30 1,54 €

9er STEHBOX Kompakt komplett KOPA  900 15 30 30 2,31 €

12er STEHBOX Kompakt komplett KOPA 1200 15 30 30 2,77 €

15er STEHBOX Kompakt komplett KOPA 1500 30 30 30 3,65 €

18er STEHBOX Kompakt komplett KOPA 1800 15 30 30 4,23 €

STEHBOX-KOMPAKT
Einzelpreise Umkarton STEHBOX

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
Umkarton

Stück/ 
Palette

1er STEHBOX Umkarton 1 STEBO 15 30 30 0,41 € 1680

2er STEHBOX Umkarton 2 STEBO 15 30 30 0,51 € 600

3er STEHBOX Umkarton 3 STEBO 15 30 30 0,56 € 600

4er STEHBOX Umkarton 4 STEBO 15 30 30 0,95 € 300

6er STEHBOX Umkarton 6 STEBO 15 30 30 0,86 € 300

9er STEHBOX Umkarton 9 STEBO 15 30 30 1,29 € 150

12er STEHBOX Umkarton 12 STEBO 15 30 30 1,41 € 150

15er STEHBOX Umkarton 15 STEBO 15 30 30 1,95 € 150

18er STEHBOX Umkarton 18 STEBO 15 30 30 2,19 € 150

STEHBOX-KOMPAKT
Einzelpreise Einlage 

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
komplett

Stück/ 
Palette

2er Einlage STEHBOX Kompakt 109 EI 15 60 ab 60  0,39 € 600

6er Einlage STEHBOX Kompakt 107 EI 15 30 ab 30  0,68 € 300

STEHBOX-CHRISTMAS TIME
Preisübersicht Komplettsystem (Umkarton+Einlage)

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
komplett

1er STEHBOX CHRISTMAS TIME komplett TIME 100 30 30 ab 30  0,61 € 

STEHBOX-CHRISTMAS TIME
Einzelpreise Umkarton STEHBOX

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
Umkarton

Stück/ 
Palette

1er STEHBOX CHRISTMAS TIME Umkarton 1 TIME 15 15 ab 15  0,41 € 1680 GRO
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Wir liefern bereits ab einem Mindestauftragswert von 60,- EUR (Nettowarenwert)
Preisliste Wein-Plus

Gültig 01.06.25 bis 31.12.25

Seite 3VE = Verpackungseinheit

Klebeband und Abroller 

Art-No. Bezeichnung VE
Mengen-
einheit

ab 6 
Rollen

ab 36 
Rollen

ab 180 
Rollen 

ab 360 
Rollen 

ab 720 
Rollen

ab 1440 
Rollen

ab 2592 
Rollen

HKB28AB PP-Klebeband 50 mm x 66 lfm, braun, Acrylatkleber 6 Rolle 1,12 € 0,80 € 0,75 € 0,70 € 0,66 € 0,63 € 0,59 €

HKB28AT PP-Klebeband 50 mm x 66 lfm, transparent, Acrylatkleber 6 Rolle 1,12 € 0,80 € 0,75 € 0,70 € 0,66 € 0,63 € 0,59 €

HKB28NB PP-Klebeband 50 mm x 66 lfm braun, Naturkautschukkleber 6 Rolle 1,71 € 1,22 € 1,15 € 1,07 € 1,01 € 0,96 € 0,91 €

HKB28NT PP-Klebeband 50 mm x 66 lfm transparent, Naturkautschukkleber 6 Rolle 1,71 € 1,22 € 1,15 € 1,07 € 1,01 € 0,96 € 0,91 €

ZU1091 PP-Klebeband 50 mm x 66 lfm "Vorsicht Glas", Acrylatkleber 6 Rolle 1,73 € 1,24 € 1,16 € 1,09 € 1,02 € 0,97 € 0,92 €

KB125PB BOXer Papierklebeband 50 mm x 55 Lfm., braun, Naturkautschukkleber 36 Rolle n.V. 1,53 € 1,43 € 1,34 € 1,26 € 1,20 € 1,13 €

ZU1093 Handabroller für Klebeband - 50 mm x 180 lfm 1 Stück 11,00 € ab 5 
Stück 

10,00 € ab 10 
Stück 

9,00 €

STEHBOX-CHRISTMAS TIME
Einzelpreise Einlage 

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
komplett

Stück/ 
Palette

2er Einlage CHRISTMAS TIME STERNE 109 EI 15 60 ab 60  0,39 € 600

STEHBOX-MAGNUM SEKT/WEIN
Preisübersicht Komplettsystem (Umkarton+Einlage)

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
komplett

1er STEHBOX MAGNUM Sekt/Wein komplett STEBO 1140 15 15 ab 15 1,21 €

3er STEHBOX MAGNUM Sekt/Wein komplett STEBO 3010 15 15 ab 15 2,04 €

STEHBOX-MAGNUM SEKT/WEIN
Einzelpreise Umkarton 

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
Umkarton

Stück/ 
Palette

1er STEHBOX MAGNUM Sekt/Wein nur Karton 114 STEBO 15 15 ab 15 0,83 € 540

3er STEHBOX MAGNUM Sekt/Wein nur Karton 301 STEBO 15 15 ab 15 0,90 € 300

STEHBOX-MAGNUM SEKT/WEIN
Einzelpreise Einlage 

Art.-Beschreibung Art.-Nr.
VE 

Stück
Mindest- 
menge Stück

Preis/St.  
komplett

Stück/ 
Palette

1er Einlage Stehbox Magnum Sekt/Wein 114 EI 15 15 ab 15 0,38 € 1080

ZUBEHÖR- Begleitpapiertaschen

Art-No. Format Bezeichnung
Außenmaß 

in mm Ausführung VE ab 250 St. ab 1000 St. ab 3000 St. ab 5000 St. ab 10.000 St.

HBT001-
250

DIN lang Begleitpapiertaschen DIN-LANG 
(Lieferschein/Rechnung) 

235 x 130 bedruckt"Lieferschein/
Rechnung"

250 
Stück

37 €/1000 
Stück 

VE= 9,25 €

HBT001-
1000

DIN lang Begleitpapiertaschen DIN-LANG 
(Lieferschein/Rechnung)

235 x 130 bedruckt"Lieferschein/
Rechnung"

1000 
Stück 

34,60€/ 
1000 
Stück

28,90€/ 
1000 Stück

27,00€/ 
1000 Stück

20,50€/ 
1000 StückGRO
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Wir liefern bereits ab einem Mindestauftragswert von 60,- EUR (Nettowarenwert)
Preisliste Wein-Plus

     Gültig 01.06.25 bis 31.12.25

VE = Verpackungseinheit Seite 4

Henne Verpackung GmbH & Co.KG
Franz-Stickan-Str. 1
D-28197 Bremen
Telefon:	 0421 1 69 40 - 0 (Zentrale)
Telefax:	 0421 1 69 40 - 17
E-mail: info@henneverpackung.de
www.henneverpackung.de

Sie möchten bestellen oder haben Fragen rund um Ihre Bestellung?
Dann wenden Sie sich gerne an unsere Auftragsabwicklung:
E-Mail:       abwicklung@henneverpackung.de
Tel.:            0421 169 40 -16

Sie möchten ein Angebot oder haben Fragen zu Preisen und Produkten?
Dann wenden Sie sich bitte an unsere Vertriebsmitarbeiter:
E-Mail:       vertrieb@henneverpackung.de
Tel.:            0421 169 40 -48

Gültigkeit:
Die Preisliste ist gültig vom 01. Juni 2025 bis 31. Dezember 2025. Die 
Preise gelten nur für die zu diesem Zeitpunkt vorrätigen Artikel und 
Mengen. Eine Veränderung aufgrund geänderter Rohstoffpreise oder 
Verarbeitungskosten behalten wir uns zu jedem Zeitpunkt ausdrück-
lich vor. Unser Angebot ist freibleibend. Die Preise verstehen sich 
zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Verpackungseinheiten:
Wir liefern ausschließlich in vollen Verpackungseinheiten.

Lieferungsbedingung:
Frei Haus innerhalb Deutschland ab 750,00 € Nettowarenwert.

Unter diesem Bestellwert berechnen wir eine Frachtpauschale von 
10,85 € netto pro Bestellung. (Inselzuschläge werden immer berech-
net, unabhängig vom Bestellwert.)

Mindestauftragswert:
60,00 € Nettowarenwert

Zahlungsbedingung:
ab 60 € Nettowarenwert 8 Tage 2 % Skonto oder 30 Tage netto. Bei 
Neukunden behalten wir uns Vorkasse oder Bankeinzug / Lastschrift 
vor.

© by Henne Verpackung GmbH & Co. KG 2025




